
■ v _ | _ ■ v ■ , ,

Příloha c. 1 ke Smlouvě o poskytovaní stravovaní pro VZ 5512 Stará

MOŽNÝ VZOR

Rozpis cen připravovaných jídel (Kalkulace na jednu osobu

A: Hlavní jídlo: Hovězí guláš

Poř.

číslo
Druh potravin Hmotnost v g

Cena dle faktury

za měrnou jednotku
Cena jedné porce v Kč

1. hovězí maso přední b. k. 100 138,59 13,86
2. tuk 12 19,56 0,23
3. cibule 40 12,20 0,49
4. paprika mletá 3 98,60 0,30
5. sůl 3 5,03 0,02
6. rajčatový protlak 5 21,58 0,11
7. pepř mletý 0,01 277,82 0,00
8. kmín 0,02 621,00 0,01
9. mouka hladká 8 10,20 0,08

10. česnek 1 91,20 0,09
11. majoránka 0,01 131,24 0,00

Cena jedné porce celkem: 15,19

B: Příloha: Houskové knedlíky

1. mléko 62 17,07 1,06
2. droždí 2 120,00 0,24
3. mouka hrubá 85 10,20 0,87
4. sůl 2 5,03 0,01
5. vejce 1 ks 4,05 4,05
6. žemle 18 30,00 0,54

Cena jedné porce celkem: 6,77

Poznámka:

* cena kalkulovaná na jednu porci

* jednotková cena položek potravin bude odpovídat monitorovaným cenám nebo ceně díle faktury

* ceny budou kalkulovány stejným způsobem na zbývající části jednotlivých dávek (S, O, V)





17

NORMATIVNÍ VÝNOS 
MINISTERSTVA OBRANY

ze dne 28. února 2017
ve znění NVMO č. 43/2019 (1. novela)

o finančních hodnotách stravních dávek a přídavků potravin a krmivá a o finančních 
limitech pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy

v rezortu Ministerstva obrany

ČI. 1

Předmět úpravy

Tento normativní výnos stanovuje:
a) finanční hodnoty stravních dávek a přídavků potravin podle vyhlášky č. 266/1999 Sb., 

o způsobů zabezpečování bezplatného stravování, výstrojních a přepravních náležitostí 
a o zabezpečování ubytování vojáku z povolání, ve znění pozdějších předpisů; vyhlášky 
č. 287/2016 Sb., o rozsahu a způsobu poskytování proviantních a výstrojních náležitostí 
vojákům v záloze ve službě; vyhlášky č. 105/2008 Sb., o naturálních a peněžních 
náležitostech žáků vojenských středních škol, ve znění ve znění pozdějších předpisů;

b) finanční hodnoty denních dávek a přídavků krmivá;
c) finanční limity pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy.

ČI. 2
Finanční hodnoty stravních dávek a přídavků potravin

1. Finanční hodnota stravních dávek potravin s první sníženou sazbou DPH (15%) je 
stanovena v tabulce 1.

Tabulka 1
Finanční hodnota stravních dávek podle § 4 odst. 1 vyhlášky č. 105/2008 Sb.,

§ 7 vyhlášky č. 266/1999 Sb., a § 5 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

Stravní dávka Celodenní strava 
(Kč)

Snídaně
(Kč)

Oběd
(Kč)

Večeře
(Kč)

základní 140 46 52 42
pro žáka 148 49 56 43
pro letce 189 52 85 52

1 pro výsadkáře 162 50 67 45

2. Finanční hodnota přídavků potravin s první sníženou sazbou DPH (15%) je stanovena 
v tabulce 2, 3 a 4.

Tabulka 2
Finanční hodnota přídavku potravin podle § 4 odst. 3 vyhlášky Č. 105/2008 Sb.

Přídavek potravin



Tabulka 3
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 8 odst. 1 vyhlášky č. 266/1999 Sb.

Přídavek potravin
Hodnota

(Kč)
A - zdravotní 5
B - při namáhavé službě 12
C - při zvlášť namáhavé službě 21
D - při nepřetržitém vojenském výcviku 21
E - při tělovýchovné činnosti 24
F — při sDortovních přeborech v působnosti Ministerstva obrany 69
G - pro výkonné letce ve dnech letové činnosti
H - pro výkonné letce zařazené do letových osádek nadzvukových a podzvukových letadel

2, |

vybavených zbraňovými systémy a dopravnich letadel

Tabulka 4
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

Přídavek potravin
Hodnota

(Kč)
A — zdravotní 5
B - základní 12
C - zvláštní 21
D - pro všechny vojáky 21

ČI. 3
Finanční hodnoty denních dávek a přídavků krmivá

Finanční hodnoty denních dávek a přídavků krmivá pro služební psy a dravce 
jsou stanoveny v tabulce 5 a 6.

Finanční hodnota krmivá pro psy
Tabulka 5

Denní dávka a přídavky0
Hodnota

(Kč)
denní dávka 54
přídavek I maximálně .18
přídavek II maximálně 12

Tabulka 6
Finanční hodnota krmivá pro dravce

Denní dávka2)
Hodnota

(Kč)
ve stanicích biologické ochrany letišť 34
v komorách chovné stanice 61

ČI. 4
Finanční limity pro hospodaření s materiálem při přípravě stravy

1. Finanční limity na nákup čisticích a dezinfekčních prostředků a prostředků k mytí 
jídelního a kuchyňského nádobí (nářadí), velkokuchyňského zařízení a vnitřního zařízení ve 
stravovacích zařízeních (kuchyňské bloky, kantýny, výdejny stravy), pro ošetřování polní

» ČI. 161 a 164 vojenského předpisu Vet-1-2 Veterinární zabezpečeni
21 ČI. 119 vojenského předpisu Vševojsk-2-4 Biologická ochrana letišť a létání



Wab T^11? V^Str°^e a Prostředků Pro přepravu a skladování pitné vody jsou stanoveny

Tabulka 7

Finanční limit Hodnota
(Kč)

v kuchyňských blocích, kde se připravuje strava podle stanovené stravní dávky včetně akcí, 
kdy se strava připravuje s použitím polní proviantní výstroje, na jednu celodenní dávku stravv 
na osobu a den J
z toho
- snídaně
- oběd
- večeře

1,20

0,30
0,50
0,40

ve výdejnách stravy (jídelnách), ktere jsou umístěny mimo objekt přípravy stravy a kam se
dováží hotová strava, na jednu celodenní dávku stravy na osobu a den 0,70
v kantýnách vojenských závodních kuchyní 1 % z dosažené tržbv

2. Na ošetřování polní proviantní výstroje a prostředků pro přepravu a skladování pitné 
vody se limity v tabulce 7 nevztahují.

3. Finanční limity na povolený úbytek jídelního nádobí (vzniklý rozbitím apod ) jsou
stanoveny v tabulce 8. r v J

Tabulka 8

Finanční limit
na jídelní nádobí z porcelánu, plastů, skla apod. na celodenní stravní dávku 
z toho:
- snídaně
- oběd
- večeře___________________
v kantýnách vojenských závodních kuchyní 1 % z dosažené tržby

ČI. 5
Vyúčtování spotřeby

Zásady pro dekompletaci a vyúčtování spotřeby vojenského proviantu stanoví ředitel sekce 
podpory Ministerstva obrany.

Hodnota
(Kč)

1

0,20
0,50
0,30

ČI. 6
Přechodné a závěrečné ustanovení

Tento výnos nabývá účinnosti dnem vyhlášení ve Věstníku Ministerstva obrany. Týmž 
dnem pozbývá platnost, normativní výnos Ministerstva obrany č. 10/2012 Věstníku 
o finančních hodnotách náležitostí potravin a krmivá a o finančních limitech pro hospodaření 
s materiálem v rezortu Ministerstva obrany.

Čj. MO 37586/2017-Spod MO

Náčelník Generálního štábu Armády České republiky
armádní generál Ing. Josef BEČVÁŘ v. r.





Příloha č. 3 ke Smlouvě o poskytování stravování pro VZ 5512 Stará Boleslav

Porovnání náležitostí se spotřebou 
za měsíc

Stravování
Náležitost (v Kč) Spotřeba potravin (v Kč)

Porovnání za běžný měsíc (úspora, schodek)

Úspora (schodek) z minulého měsíce

Úspora (schodek) celkem

Legenda:
1. Náležitost = součet stravného za jednotlivé dávky stravy (snídaně, obědy, večeře) všech kategorií 
strávníků za celý měsíc.
2. Spotřeba - skutečně spotřebované potraviny v pořizovací hodnotě potravin s DPH..
3. Porovnání za měsíc = rozdíl mezi náležitostí a spotřebou. Vyšší náležitost = úspora vyšší spotřeba = 
schodek.





Příloha č. 4 ke Smlouvě o poskytováni stravování pro VZ 5512 Stará Boleslav, strana 1

Příloha Č. I k faktuře číslo:
Výpočet ceny za službu stravováni * měsíční vyúčtování

p.e. Druh Jednotlivé dávky 
stravy

Rozdělení strávníků

Celkem 
Jednotlivých 
dávek stravy 

za měsíc

Hrazeno Strávníkem 
za 1 Jednotlivou dávku 

stravy

Hrazeno Strávníkem při 
odběru stravy Kč

Část ceny 
hrazena z 

FKSP

Celkem 
hrazeno z 

FKSP

Hrazeno MO za 
Jednotlivou 
dávku stravy

Celkem hrazeno MO

Část ceny
jednotlivých denních 

dávek fakturováno 
MO

Celkem fakturováno Kč

A B C D E F G H I J K L
1

Snídaně
Cizí strávník N+MN+PN+M+NVS 38,00+MN+PN+M+5,00 0 0 0 0 5,00 Kč DxK

2 VI. strávník - naturál 0 0 0 0 38,00 D x I 0 0
3 Vlastni strávník N - příspěvek z FKSP 33,00 10,00 DxG 0 0 0 0
4 Oběd Cizí strávník N+MN+PN+M+NVS 43,00+MN+PN+M+5,00 0 0 0 0 5,00 Kě DxK
5 VI. strávník - naturál 0 0.00 0 0 43.00 D x 1 0 0
6 Cizí strávník N+MN+PN+M+NVS 35.00+MN+PN+M+5.00 0 0 0 0 5,00 Kě DxK
7

ve ere
VI. strávník - naturál 0 0.00 0 0 35,00 Dx 1 0 0

8 Výběrové hotové jídlo - Vlastní strávník 49,00-přisp. z FKSP 39.00 10.00 DxG 0 0 0 0
9 oběd Cizí strávník N+MN+PN+M+NVS 49.00+MN+PN+M+5.00 0 0 0 0 5.00 Kč DxK
10 , Vlastni strávník 36.00-přisp. 7. FKSP 26,00 10.00 DxG 0 0 0 0
11 Cizí strávník N+MN+PN+M+NVS 36,00+MN+PN+M^5,00 0 0 0 0 5.00 Kč DxK
12 Hotové hlavní jídlo Vlastni strávník 40,00-přisp. z FKSP 30,00 10.00 DxG 0 0 0 0
13 Cizí strávník N+MN+PN+M+NVS 40.00+MN+PN+M+5.00 0 0 0 0 5.00 Kč DxK
14 A 0 0 0 0 4,00 Dx 1 0 0
15 B 0 0 0 0 10.00 Dx I 0 0
16 Přídavky naturálního C 0 0 0 0 17,00 D x 1 0 0
17 stravováni D 0 0 0 0 17,00 Dx 1 0 0
18 G 0 0 0 0 12.00 Dx 1 0 0
19 H 0 0 0 0 17,00 Dx I 0 0
20 CELKEM ZA x-x-x-x-x Suma 1 až 13 x-x-x-x-x x-x-x-x-x x-x-x Suma 1 až 19 x-x-x-x-x Suma 1 až 19 x-x-x-x-x Suma 1 až 19

Cena za 1 ujetý km Počet ujetých km Celkem Kč
VvsvětUvkY :

21 Jízdné (v případě 
dovozu potravin)

Objednávka příloha č. N - (Náležitost) hodnota surovin v Kč s DPH na 1 jídlo

Cena za 100 kg Hmotnost
potravin

Celkem Kč

22 Úhrada za službu výdeje 
potravin Objednávka příloha č.

23
Úhrada dodaných 

potravin
X X Kopie dodacích listů příloha 

č.

MN - mzdové náklady na 1 jídlo 

PN - provozní náklady na 1 jídlo

M - marže, odměna za poskytnutí služby za 1 jídlo

N VS - náklady na vodné, stočné a energie, hrazené objednatelem ve výši 5 KČ dle čl. 6.4.2 Smlouvy

24 Hrazeno z FKSP H 20 .Kč

25 Hrazeno za náležitost J 20 .Kč

26 Hrazeno za jízdné E 21 .Kč

27 Hrazeno za službu 
výdeje potravin E 22 .Kč

28 Hrazeno za dodané 
potraviny E 23 .Kč

29 Celkem fakturace X .Kč

Dodatek:

V případě přípravy stravy podle jiné než základní slravni dávky je nutno upravit v tabulce výše náležitosti, v případé 
přípravy stravy podle více strávních dávek, nebo výdej jiných přídavků potravin, je nutno doplnit příslušné řádky.

30 Faktura cizí strávníky L 20 .Kč

Vyhotovil: Schválil dne: Velitel (náčelník):





Dohoda o bezplatné odborné přípravě vojenských profesionálů proviantní služby 

v kuchyňském bloku (dále jen ,,KB“) (VÚ/VZ)
I. Smluvní strany:
Objednatel
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 
6, jejímž jménem jedná Velitel VU............................se sídlem:......................
Identifikační číslo:......................., DIČ.......................

Zástupci Objednatele oprávnění jednat ve věcech technických:
Náčelník logistiky VÚ........................... : jméno

Osoba odpovědná za řízení proviantní služby:...................................
Adresa pro doručování korespondence:................................
(dále jen Objednatel)

Příloha č. 5 ke Smlouvě o poskytování stravování pro VZ 5512 Stará Boleslav

a

Dodavatel

Firma ..............> zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v....... , oddíl
vložka...........,

se sídlem v .............................

jejímž jménem jednají
jednatel ...................................................
IČ:............................

DIČ:.........................

Bankovní spojení:........ ..........
Číslo účtu:.............................

Zástupce Dodavatele oprávněný jednat ve věcech technických:.................................tel,
..................................., e-mail:........................... fax:.............................
Adresa pro doručování:............................. ..........................................
(dále jen Dodavatel)

se dohodly, že na základě platné smlouvy o poskytování stravování u vojenského
útvaru........................číslo smlouvy........ ........... a dle § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku
č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, bude Dodavatel zabezpečovat provádění 
odborné přípravy vojenských profesionálů proviantní služby (dále jen VZP) 
v rozsahu.......pracovních dnů v jednom kalendářním měsíci.

1



Příloha č. 5 ke Smlouvě o poskytování stravování pro VZ 5512 Stará Boleslav

II. Předmět
Předmětem této “Dohody o bezplatné odborné přípravě vojenských profesionálů proviantní
služby v KB .................... (dále jen ,,Dohody“) je odborná příprava VZP, která spočívá
v provádění veškerých prací spojených s provozem stravovacího provozu, tedy práce spojené 
s přípravou stravy, pomocné kuchařské a přípravné práce, vlastní technologická příprava, 
výdej stravy, kalkulace.

III. Finanční vyrovnáni
Odborná příprava bude zabezpečována ze strany Objednatele i Dodavatele bezplatně 
v prostoru kuchyňského bloku č...... .......... (dále jen KB) v objektu............ ........

IV. Účastníci odborné přípravy
Odborné přípravy se účastní všichni určení VZP v hospodářských družstvech od VU 
nebo VZ.

Název funkce Hodn. Poznámka

Starší kuchař rtm. 3x

Kuchař rtm. 5x

Kuchař - řidič rtm. 5x

Tuto tabulku použít v případě více NS, kteří mají na TP VZP připravující stravu.

Název funkce Hodn. Poznámka

Velitel družstva nrtm.

Starší kuchař rtn.

Kuchař rtn.

Odborné přípravy se v jednom dni zúčastní maximálně 4 VZP (....................a to tak, aby
každý příslušník proviantní služby absolvoval minimálně .......dní odborné přípravy v KB
v kalendářním měsíci

V. Podřízenost VZP v průběhu odborné přípravy
Po dobu trvání odborné přípravy jsou VZP proviantní služby zmíněných vojenských útvarů 
odborně vedeni nebo jím pověřenou osobou. Tato osoba je oprávněna zadávat VZP
proviantní služby úkoly spojené s tématikou odborné přípravy a kontrolovat jejich splnění.
V případě řešeni problémů nebo požadavků mimo oblast odborné přípravy (tj. další 
organizační pokyny, řešení kázeňských problémů, neplnění pokynů v průběhu odborné 
přípravy) bude vedoucí nebo zástupce Dodavatele oprávněný jednat ve věcech

2



Příloha č. 5 ke Smlouvě o poskytování stravování pro VZ 5512 Stará Boleslav

technických projednávat takové problémy nebo požadavky se zástupci Objednatele 
oprávněným jednat ve věcech technických.

VI. Termíny provádění

Konkrétní termín konání odborné přípravy bude oznámen Dodavateli cestou zástupce 
Objednatele do konce kalendářního měsíce na další kalendářní měsíc, nejpozději však 
tři pracovní dny před konáním odborné přípravy.

Zahájení odborné přípravy bude v určený den v KB vždy v 7.00 hod. a ukončení vždy 
ve 14.30 hod.

Termín zahájení odborné přípravy: ................... ,

Vil. Řešení škod a ztrát na zařízení KB

V případě vzniku škod na majetku, způsobených VZP v průběhu organizované odborné 
přípravy vojenských profesionálu proviantní služby, v KB (tj. na majetku státu v působnosti 
MO), bude postupováno při jejich objasňováni podle § 112 až § 114 Zákona č.221/1999 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů,o vojácích z povolání.

VIII. Řešení úrazů

Vyšetřováni a odškodňování služebních úrazů, vzniklých v průběhu organizované odborné 
přípravy vojenských profesionálů proviantní služby v KB provádět v souladu s RMO 
11/2009, zákonem 262/2006 Sb. a zákonem č. 221/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
o vojácích z povolání.

IX. Doba platnosti dohody

Tato dohoda je platná po dobu platnosti smlouvy o poskytování stravováni u vojenského
útvaru ................... číslo smlouvy ..................... Dnem ukončeni poskytování stravovací
služby ze strany Dodavatele (na základě ukončení smlouvy o poskytování stravování) bude 
ukončeno provádění odborné přípravy vojenských profesionálů proviantní služby výše 
uvedených vojenských útvarů.

Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

X. Ostatní

Materiální zabezpečení vojenských profesionálů proviantní služby (vystrojení, praní a čištění 
kuchařského oděvu apod.) bude probíhat plně v odpovědnosti Objednatele tj. jednotlivých 
vojenských útvarů pro své příslušníky.

Vedoucí (název)............ nebo jím určený odpovědný zaměstnanec provede vždy před
zahájením odborné přípravy poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, popř. seznámí 
účastníky odborné přípravy s dalšími skutečnostmi, které mohou mít nebo mají vliv na průběh 
odborné přípravy. O poučení bude proveden písemný záznam ve dvou výtiscích, včetně 
podpisu poučených osob, jeden výtisk bude založen u Objednatele a druhý 
u Dodavatele.

3



Příloha č. 5 kc Smlouvě o poskytování stravování pro VZ 5512 Stará Boleslav

Všechny osoby vykonávající odbornou přípravu i osoby podílející se ze strany Objednatele 
na odborné přípravě, přímo v prostoru KB, jsou povinny se seznámit s riziky na pracovišti, 
se kterými je seznámí vedoucí................

„Dohoda11 je vyhotovena ve dvou originálech, jeden výtisk pro Objednatele a jeden 
výtisk pro Dodavatele.

XI. Odpovědné osoby
Osoba odpovědná za provádění odborné přípravy od VÚ ......... : jméno............

Osoba odpovědná za provádění odborně přípravy od VU ......... jméno.............
(v případě více NS)

V................ dne...................

Za Objednatele Za Dodavatele

4


